INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Actividades

al 30 de Noviembre de 2018
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas sociales
Transferencias al exterior
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Otros gastos
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

18/12/2018 06:29 PM

2018

$864,586,489.39
$24,374,567.80
$4,798,295.82
$835,413,625.77
$11,632,745,767.99
$112,788,581.81
$11,519,957,186.18
$298,300,617.27
$292,037,218.99
$6,263,398.28
$12,795,632,874.65

$10,014,962,018.23
$8,100,623,110.49
$546,839,442.13
$1,367,499,465.61
$250,411,335.28
$250,411,335.28
$0.00

$0.00

$0.00
$663,475,833.11
$659,031,081.86
$4,444,751.25
$10,928,849,186.62
$1,866,783,688.03

2017

$867,705,779.01
$0.00
$7,746,910.13
$859,958,868.88
$10,930,638,662.99
$187,310,920.25
$10,743,327,742.74
$367,658,112.10
$360,594,895.04
$7,063,217.06
$12,166,002,554.10

$9,444,540,675.04
$7,620,327,165.62
$461,071,993.71
$1,363,141,515.71
$192,875,972.44
$192,875,972.44
$0.00
$2,304,058.95
$2,304,058.95
$605,094,501.28
$601,881,040.49
$3,213,460.79
$10,244,815,207.71
$1,921,187,346.39

Paginalde 1



