## Universidad de Guadalajara

## Organismo Público Descentralizado Estado de Actividades al 30 de Noviembre de 2018

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$864,586,489.39	\$867,705,779.01
Productos de tipo corriente	\$24,374,567.80	\$0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$4,798,295.82	\$7,746,910.13
Ingresos por venta de bienes y servicios	\$835,413,625.77	\$859,958,868.88
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	\$11,632,745,767.99	\$10,930,638,662.99
Participaciones y aportaciones	\$112,788,581.81	\$187,310,920.25
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$11,519,957,186.18	\$10,743,327,742.74
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$298,300,617.27	\$367,658,112.10
Ingresos financieros	\$292,037,218.99	\$360,594,895.04
Otros ingresos y beneficios varios	\$6,263,398.28	\$7,063,217.06
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$12,795,632,874.65	\$12,166,002,554.10
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$10,014,962,018.23	\$9,444,540,675.04
Servicios personales	\$8,100,623,110.49	\$7,620,327,165.62
Materiales y suministros	\$546,839,442.13	\$461,071,993.71
Servicios generales	\$1,367,499,465.61	\$1,363,141,515.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$250,411,335.28	\$192,875,972.44
Ayudas sociales	\$250,411,335.28	\$192,875,972.44
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$2,304,058.95
Intereses de la deuda pública	\$0.00	\$2,304,058.95
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$663,475,833.11	\$605,094,501.28
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	\$659,031,081.86	\$601,881,040.49
Otros gastos	\$4,444,751.25	\$3,213,460.79
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$10,928,849,186.62	\$10,244,815,207.71
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$1,866,783,688.03	\$1,921,187,346.39

18/12/2018 06:29 PM Página 1 de 1